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Vi skulle vilja berätta om vårt nya projekt... 
Frälsningsarmén Hedvig: Ett Bostad först-projekt för 
kvinnor och barn i strukturell hemlöshet. 
 

Bakgrund 
 
I Frälsningsarméns arbete med kvinnor som utsatts för våld i 
nära relationer, trafficking eller människohandel ser vi 
återkommande hur svårt det är för dessa kvinnor att få 
tillgång till en egen bostad efter vistelse på skyddat boende. 
Detta är, enligt Frälsningsarméns erfarenhet, en av de 
främsta orsakerna till att minst 5 900 barn i Sverige delar 
hemlösheten med en förälder. Det är en oacceptabel 
situation i ett i övrigt välutvecklat land som Sverige. 
 
Kvinnorna har ofta tvingats lämna hemmet akut och 
placerats, via socialnämnden eller kvinnojourer, på skyddat 
boende. På Frälsningsarméns två skyddade boenden finns 
tillgång till personal dygnet runt, specialutbildad i samtal, 
aktiviteter och metoder som hjälper kvinnorna och deras 
barn att bearbeta trauma och bygga upp tillit och självkänsla. 
Trots detta ser vi gång på gång att kvinnorna, efter 
utflyttning, hamnar i osäkra boendelösningar eller 
hemlöshet. Ofta med sina barn. 
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Ur ett barnperspektiv är situationen särskilt allvarlig. Alla 
barn har rätt till ett tryggt hem, men många av dessa barn 
tvingas leva i tillfälliga och otrygga boenden utan en självklar 
plats för vila, lek, måltider och läxläsning. Det är svårt att 
föreställa sig en mer utsatt situation än att växa upp utan en 
plats att kalla sitt hem. 
 
Ett samhälles värde kan mätas i hur det behandlar sina mest 
sårbara. Här brister vi. Frälsningsarmén vill förändra denna 
situation genom att ge barn och deras mödrar 
förutsättningar till en stabil och trygg framtid. 
 
Vi är väl medvetna om att ansvaret för bostadsförsörjningen 
ligger hos kommunerna. Men den rådande bostadsbristen 
gör det i praktiken omöjligt för många kommuner att möta 
behovet, särskilt när det gäller kvinnor som just lämnat ett 
skyddat boende. För dessa kvinnor och deras barn blir 
väntetiden på en egen bostad ofta lång, och risken för att de 
åter hamnar i otrygghet eller hemlöshet är överhängande. 
 
Frälsningsarmén vill inte ta över det offentliga ansvaret, men 
vi vill bidra där samhällets resurser inte räcker till. Genom att 
tillhandahålla utslussningslägenheter kan vi ge kvinnorna en 
trygg övergång till eget boende och en stabil start efter tiden 
på skyddat boende. Vi har redan kunnat använda delar av 
vårt befintliga lägenhetsbestånd på detta sätt, men behovet 
är betydligt större. Med tillgång till fler lägenheter på de 
orter där vi bedriver verksamhet kan vi hjälpa fler kvinnor 
och barn att skapa ett tryggt och hållbart liv efter sin flykt 
från människohandel eller våld i nära relation. 
 
Bakgrundsförutsättningar 
 
Antalet kvinnor som behövt bo på skyddat boende har ökat 
enligt Socialstyrelsens kartläggning 2019. 
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• Skyddade boenden har ökat i antal. 
• Av de skyddade boendena drivs 54 % i ideell regi, 37 % i 
privat regi och 9% i kommunal regi. 
• Kartläggningen visar på bättre kvalitet och rutiner för 
säkerhetsplanering vid in- och utflytt, för både kvinnor och 
barn. 
• Det behövs mer stöd efter utflytt för både vuxna och barn, 
exempelvis långsiktiga boendelösningar. 
 
Värdegrund 
 
Europakonventionens och Barnkonventionens värderingar 
ligger till grund för arbetet. Utifrån gällande lagkrav och 
förordningar samt Frälsningsarméns värdegrundsdokument 
har verksamheten utarbetat evidensbaserade metoder och 
arbetsprocesser för att skapa en framgångsrik verksamhet. 
 
Bostad = en mänsklig rättighet 
Enligt FN:s konvention om ekonomiska, sociala och kulturella 
rättigheter är bostad en grundläggande mänsklig rättighet. 
En trygg och egen bostad är förutsättningen för att kunna 
leva ett lugnt och värdigt liv. Detta ligger också till grund för 
modellen Bostad först, där principen är att bostad ska 
erbjudas som en startpunkt utan andra villkor, så att 
personer i hemlöshet kan fortsätta bygga egenmakt och ett 
stabilt liv. 
 
Operation Hedvig – verksamhetsbeskrivning 
 
Operation Hedvig är ett projekt efter modellen Bostad först 
("Housing First"). Frälsningsarmén vill ha ett inflöde av 15 
lägenheter varje år i Stockholms län. Lägenheterna ska 
erbjudas kvinnor - med eller utan barn - som lever i 
hemlöshet, exempelvis boende på vandrarhem eller sociala 
boendelösningar. Frälsningsarmén kommer att fortsätta ge 
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det sociala stöd som behövs så länge kvinnorna, och deras 
barn, behöver och önskar detta. Vi accepterar att lämna en 
hyresgaranti under den tidsperiod som vi och 
fastighetsägaren kommer överens om är rimlig, vilket gör att 
kvinnorna får ett eget hyreskontrakt. 
 
Målgrupp 
 
Baserat på Frälsningsarméns arbete med hemlöshet i 
Stockholms län, vet vi att målgruppen för projektet 
uppskattningsvis består till 70% av kvinnor och barn som 
antingen har hemortsrätt i Stockholm stad eller uppehåller 
sig i Stockholm stad. Övriga uppehåller sig på andra orter i 
Stockholms län. 
 
Vidare beskrivs målgruppen så här: 
• Grundinriktning: Kvinnor utsatta för våld i nära relationer, 
trafficking eller människohandel samt deras barn. 
• Särskild inriktning: Kvinnor med social problematik såsom 
psykisk ohälsa eller posttraumatiskt stressyndrom (PTSD). 
• Övergripande fokus: Barnperspektivet med barnens bästa i 
centrum (BBIC). 
 
Målsättning 
 
Målet är att ge kvinnor och barn ett tryggt boende där de 
kan bygga sina liv. Effektmålet är att 80 % av de inskrivna ska 
lämna hemlösheten och få ett förstahandskontrakt på en 
lägenhet. Uppstart beräknas till årsskiftet 2026. 
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Slutord 
 
Genom vår lokala närvaro och vårt arbete med skyddade 
boenden för människohandels- och våldsutsatta kvinnor har 
vi en unik möjlighet att hjälpa efter utflyttning från skyddat 
boende. Vi ser både det akuta behovet och de praktiska 
lösningarna framåt. Vår insats handlar aldrig om att ersätta 
kommunens ansvar, utan om att bidraga i ett sårbart skede 
där de offentliga tyvärr inte räcker till. Så här vill vi ge fler 
kvinnor och barn förutsättningar att bygga upp ett nytt liv, 
fritt från våld och hemlöshet. Vi hoppas ni vill stödja 
projektet, och att ni gärna hör av er om ni veta mer. 
 
 
I tjänsten 
 
Per-Johan Fernström 
Bitr. Divisonsledare 


